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Høringssvar fra Kultur og Borgerservice omkring Aarhus Kom-
munes Sundhedspolitik 2020-2024  
 
 
 
 
Kultur og Borgerservice vil gerne rose det ambitiøse udkast til Aarhus Kom-
munes nye Sundhedspolitik 2020-2024. 
 
Sundhedspolitikken bliver en god ramme for det videre arbejde med sund-
hed, idet den har en tæt kobling til kommunens øvrige tværgående politikker.  
 
Kultur og Borgerservice og Sundhed og Omsorg arbejder allerede tæt sam-
men omkring sundhed – eksempelvis om samarbejdet med foreningerne og 
fælles lokationer. Med afsæt i den nye Sundhedspolitik ser vi frem til i fæl-
lesskab at arbejde med at udbygge samarbejdet yderligere.  
 
Et andet spændende initiativ er vores fælles Kultur og Sundhedsplan, hvor 
et af målene er at bidrage til at samle, styrke og bygge videre på indsatser 
med kultur til sundhedsfremme på tværs af kommunen og mellem kommune 
og civilsamfund. Undersøgelser viser, at mennesker, der deltager i aktiviteter 
og fællesskaber i fritids-, kultur- og foreningslivet kan opnå øget trivsel og 
forbedre deres sociale relationer. 
 
Ligeledes giver Sundhedspolitikken gode muligheder for at samarbejde om 
brobygning på tværs af generationer, køn og etnicitet. Her udgør eksempel-
vis bibliotekerne et godt samlingssted. 
 
Sundhedspolitikken inviterer til et bredt samarbejde både internt i Aarhus 
Kommune og eksternt. Det bakker vi op om, da det er vigtigt at få engageret 
alle aktører for at indfri ambitionen om, at Aarhus er en god by for alle.  
 
Kultur og Borgerservice vil gerne anerkende, at sundhedspolitikken både 
omhandler fysisk og mental sundhed. Undersøgelser viser, at musikoplevel-
ser kan have positiv indvirkning på den mentale sundhed, og det er blandt 
andet et område, vi har fokus på i Kultur og Borgerservice.  
 
Tilsvarende ligger der i tilknytning til store og spektakulære sportsevents en 
naturlig mulighed for at aktivere byens borgere og dermed skabe en kobling 
mellem events og Sundhedspolitikken. Vi har med succes oplevet det til for 
eksempel VM i sejlsport, hvor der udover det professionelle var rig mulighed 
for som borger at være fysisk aktiv, vi oplever det i forbindelse med Royal 
Run, og fremadrettet vil der være fokus på de borgerrettede aktivitetsmulig-
heder i forbindelse med både VM i badminton i maj 2020 samt The Ocean 
Race i 2022. 
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Kultur og Borgerservice bemærker, at det er en pengeløs politik, hvorfor der 
vil skulle findes finansiering til eventuelle nye tiltag.  
 
Kultur og Borgerservice ser frem til et fortsat tæt samarbejde om sundhed i 
bred forstand samt til at bidrage til at udmønte de fælles målsætninger i 
Sundhedspolitikken i tæt samarbejde med foreninger, institutioner, borgere 
og andre samarbejdspartnere.  
 
 

Med venlig hilsen 
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